Linea Consulum romanorum

L. Metellus C. Furius

C. Attilius L. M. Atilius

L. Emilius Terentius varro

Eodem anno bellum punicum secundum romanis illatum est per Annibalem carthaginem ducem filium amilcaris qui iam dudum amilcaris patri ad aras iurauerat cum adhuc nouem esset annos se ut primum posset aduersus romanos pugnaturum.

Quingentesimo et quadragesimo anno a condita urbe Lucius emilius paulus publius Terentius varro contra hannibalem mittuntur ambo tamen vincuntur.

Transacto punico bello secutum est Macedonicum contra philippum regem. I. et quingentesimo primo anno ab urbe condita L. Quintius flamininus aduerlus eum mittitur; et prospere gessit et pax ei ablata est his legibus ne grecis ciuitatis quos romani contra eum defenderant bellum inferret; ut captiuos et transfugas redderet. Quinquaginta solas naues haberet reliquias romanis daret. Et per annos decies quaterna milia pondo argenti prestaret; et obsidem daret filium Demetrium.

Lucio cecilio metelle. Caio furio placido consulibus. Metellus in Sicilia affrorum ducem Asdrubale cum. cxx. elephantis et magnis copiis venientem superauit. Apud panormum. xx. milia hostium occidit; sex et viginti elephantescepit reliquos errantes per numidas quos auxilium habebant collegit. Et romam duxit ingenti pompa.

C. M. Atilio Torquato Caio Attilo consulibus de Sardis triumphatus est. Et pace omnibus locis facta. Romani nullum bellum habuerunt. Quod bis post romam conditam semel tantus numen pophilus regnante contigerat. Et porta ianua clausa est uno anno.

Emilio consule ingentes gallorum copie alpes transierunt; sed pro romani tota italia consensit. xl. tunc milia hostium capta et imperfecta septem milia. Et triumphus emilio decretus. Gallorum siquides animi feroes: corpora plusquam humana erant. sed experimento deprehensus est quod virtus eorum sicut primo impetu maior quam virorum est. Ita sequens minor quam feminarum. Alpina corpora humenti celo educata habent quoddam simile nimibus suis. Cum mox calore pugne statim sudorem emittunt et leui motu quasi calefaciente sole laxantur aliquot deinde annis euolutis per contra gallos intra italicam pugnatus est finitiimus est bellum. M. Claudio marcello Gna. Cornelio Scipione consulibus. Postea idem Marcellus cum collega suo Cornelio ingentes copias Gallorum peremisit Mediolanum expugnat; grandem predam romam puluit ac triumphas marcellus spolia galorum stipiti imposita humeris suis verit.

Linea Consulum romanorum

M. L. marcellus Cornelius Scipio

Lucius M. Atilius Cornelius Scipio